
1 
 

«ҚАЗАҚСТАНДЫҚ ОҚУ-АҒАРТУ, 

ҒЫЛЫМ ЖӘНЕ ЖОҒАРЫ БІЛІМ 

ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРІНІҢ САЛАЛЫҚ 

КӘСІПТІК ОДАҒЫ» ҚОҒАМДЫҚ 

БІРЛЕСТІГІ 

 

ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ 

«КАЗАХСТАНСКИЙ ОТРАСЛЕВОЙ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ 

РАБОТНИКОВ ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ И 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

 

 

АТҚАРУ КОМИТЕТІ                                       ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

 

ҚАУЛЫ      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.12.2025 г.         № 8 п. 5 
 

 

Об организации информационной 

работы в ОО «Локальный профсоюз 

работников образования и науки 

Восточно-Казахстанской области» 

 

Заслушав информацию пресс-секретаря аппарата Центрального 

комитета профсоюза Хусыновой М.Ш., Исполком Казахстанского отраслевого 

профсоюза работников просвещения, науки и высшего образования отмечает, 

что профсоюзная организация Восточно-Казахстанской области 

последовательно выстраивает систему информационной работы, 

направленную на своевременное информирование членов профсоюза и 

формирование положительного имиджа организации.  

В информационной работе используются сайт Центрального комитета 

профсоюза, социальные сети и СМИ. 

 

Исполком Казахстанского отраслевого профсоюза работников 

просвещения, науки и высшего образования ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Информацию пресс-секретаря аппарата Центрального комитета 

профсоюза Хусыновой М.Ш. «Об организации информационной работы в ОО 

«Локальный профсоюз работников образования и науки Восточно-

Казахстанской области» принять к сведению (прилагается). 

2. Уполномоченным органам профсоюза работников образования и 

науки Восточно-Казахстанской области: 

- обеспечить централизованное ведение официальной страницы 

областной организации профсоюза в социальных сетях как основного канала 

коммуникации с членами профсоюза; 

- утвердить ежемесячный контент-план с постоянными рубриками: 

прямые эфиры; освещение проведённых мероприятий; полезные советы и 

правовые разъяснения; ответы на часто задаваемые вопросы; тематические 

блоки по профсоюзной деятельности; 

- принять меры по увеличению охвата и числа подписчиков; 



2 
 

- широко использовать возможности республиканских СМИ для 

всестороннего освещения деятельности профсоюзных организаций, с 

основным акцентом на вопросы защиты социально-трудовых прав членов 

профсоюза и работников отрасли; 

- системно вести мониторинг информационной работы. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя председателя Профсоюза Беженарова В.Ф. 

 

 

Председатель                                              А. Мукашева 

 


